
ایرنا

به دلیل سفر آیت الله رئیسی به اندونزی، 
جلسه روز گذشته هیأت وزیران به ریاست 
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
برگزار و ضمن بررسی برخی پیشنهادهای 
در  تصمیماتی  اجرایی،  دستگاه های 

بخش های مختلف اتخاذ شد. 
مخبر در این جلسه بر لزوم توجه 
به موضوع بهره وری به عنوان یکی از 
مؤلفه های اصلی توسعه اقتصادی کشور 
تأکید کرد. وی از رئیس سازمان اداری و 
استخدامی خواست برنامه ای جامع برای 
توسعه بهره وری، نه تنها برای دولت بلکه 
برای تمام بخش های کشور تدوین کند 
تا شاهد توجه جدی به این موضوع 
در تمامی حوزه ها باشیم. معاون اول 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود به نقشه راه اقتصادی و تجاری کشور 
اشاره کرد و گفت: نقشه راه اقتصادی 
کشور باید متناسب با توسعه دیپلماسی 
و شرایط بین المللی به روزرسانی شود و 
نمی توان نقشه ای ثابت برای تجارت و 

اقتصاد کشور تدوین کرد. 
وی اضافه کرد: لازم است گروهی از 
کارشناسان و متخصصین در این زمینه 
فعال شوند و ضمن رصد مستمر و دقیق 
شرایط بین المللی و شرایط دیپلماسی 
کشور، نقشه راه اقتصادی و تجاری کشور 
را به روزرسانی و برنامه ها را متناسب با 

شرایط اباغ کنند.

سلطان عمان اوایل هفته آینده به ایران 
سفر می کند.  تلویزیون عمان اعام کرد 
که هیثم بن طارق آل سعید، سلطان 
عمان قرار است یکشنبه آینده طی یک 
سفر دو روزه به ایران سفر کند. همچنین 
بنابر گزارش خبرگزاری رویترز، دیدار 
با مقامات بلندپایه ایران از برنامه های 
سلطان عمان در جریان این سفر خواهد 
بود. گفتنی است سفر سلطان عمان 
به تهران، پس از سفر اخیر وی به مصر 
صورت می گیرد. برخی رسانه های عربی، 
از جمله روزنامه العرب احتمال دادند 
که میانجیگری میان ایران و مصر، یکی 
از محورهای مذاکرات سلطان هیثم و 
السیسی بوده باشد. سال گذشته نیز 
آیت الله رئیسی در رأس هیأتی بلندپایه 

به عمان سفر کرده بود.

 مخبر: نقشه راه اقتصادی کشور 
باید به روزرسانی شود

سلطان عمان به ایران سفر می کند

فارس

جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ایران به 
مناسبت سوم خرداد گرامیداشت 
سالروز آزادسازی خرمشهر، ۳ خرداد 
۱۴۰۲ در مرقد مطهر حضرت امام 
خمینی)ره( حضور یافتند و به مقام 
شامخ معمار کبیر انقاب اسامی ادای 

احترام کردند.

تجدید میثاق جمعی از نیروهای 
مسلح با آرمان های امام راحل )ره(
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سفر دو روزه رئیس جمهور به اندونزی پایان یافت

کشورهای آسیا، تعیین کننده وضعیت فردای جهان

امروز نظم 
جهانی در حال 

تغییر به نفع 
ملت ها   بوده 
و نظام سلطه 
و قدرت های 

طغیان گر رو به 
افول هستند. 

سازمان های 
همکاری 

منطقه ای و 
فرامنطقه ای 

قدرت های 
نوظهور در 

آینده عالم 
هستند. یقین 

داریم همکاری 
کشورهای 

مسلمان و دیگر 
کشورها بویژه 

در منطقه آسیا 
تعیین کننده 

وضعیت فردای 
جهان است

آیت الله سیدابراهیم رئیسی که به 
دعوت رسمی همتای اندونزیایی خود 
به این کشور سفر کرده بود، ظهر 
دیروز با بدرقه »هاندوکو« معاون 
ن  زما سا ئیس  ر و  ئیس جمهور  ر
تحقیقات و نوآوری اندونزی، جاکارتا 
را به مقصد تهران ترک کرد. دیدار با 
دبیرکل اتحادیه آسه آن، سخنرانی در 
نشست مشترک فعالان اقتصادی دو 
کشور، گفت و گو با رؤسای سازمان های 
اسامی و حضور در میان نمازگزاران 
مسجد استقال اندونزی از برنامه های 
روز دوم سفر رئیسی به جاکارتا بود.

 
دیدار با دبیرکل »آسه آن«

پیش از ظهر دیروز، »کائو کیم هورن« 
دبیرکل اتحادیه آ سه آن با حضور 
آیت الله رئیسی،  در محل اقامت 
با رئیس جمهور کشورمان دیدار و 
گفت و گو کرد. دبیرکل اتحادیه آسه آن 
در این دیدار ضمن تأکید بر اهمیت 
نقش و جایگاه جمهوری اسامی ایران 
در منطقه، گزارشی از برنامه های این 
اتحادیه برای گسترش تعامات با 
کشورمان ارائه کرد. رئیسی نیز در 
این دیدار با اشاره به اهمیت نقش 
توسعه  در  منطقه ای  سازمان های 

و  ظرفیت ها   ، کشورها ی  د اقتصا
از سوی  اعام شده  اولویت های 
جمهوری اسامی ایران برای توسعه 
تعامات با این اتحادیه و کشورهای عضو 
آن را مورد اشاره قرار داد و بر ضرورت 
پیگیری تحقق اهداف تعیین شده در 

این زمینه تأکید کرد.
 

دلیل اعتراف رسمی امریکایی ها به 
شکست سیاست فشار

رئیسی در ادامه برنامه های دومین روز 
سفر رسمی خود، در نشست مشترک 
فعالان اقتصادی ایران و اندونزی، 
شرکت کرد و در سخنانی با اشاره به 
جایگاه منطقه ای و بین المللی اندونزی، 
عضویت این کشور در ترتیبات مهم 
منطقه ای و فرامنطقه ای و برخورداری از 
مردمی اهل تاش و نوآوری به عنوان 
پرجمعیت ترین کشور مسلمان گفت: 
این ظرفیت ها زمینه های مناسبی 
برای گسترش روابط میان دو کشور 
هستند. رئیسی در ادامه با بیان اینکه 
تحریم ها و فشارها نتوانسته ملت ایران 
را در مسیر پیشرفت متوقف کند، افزود: 
ایران با همت متخصصان جوان خود 
در حوزه های مختلف تهدیدها را تبدیل 
به فرصت کرد و گام های بلندی در 

مسیر پیشرفت در عرصه های مختلف 
از جمله ساخت تجهیزات پیشرفته 
پزشکی که به اندونزی نیز ارائه شده، 
برداشته است. رئیس جمهور اظهار 
داشت: دستاوردهای دانش بنیان و نیز 
دیگر تولیدات صنعتی در ایران، امروز 
نه تنها قابل رقابت با استانداردهای 
اروپایی هستند، بلکه در برخی موارد 
امتیازات بیشتری نیز دارند. دلیل 
اعتراف رسمی امریکایی ها به شکست 
سیاست فشار حداکثری علیه ایران نیز 
همین اراده، ایستادگی و نوآوری های 
جوانان و ملت ایران و دستاوردهای 

حاصل از آن است.
 

نظم جهانی در حال تغییر به نفع 
ملت ها

آیت الله رئیسی در ادامه با اشاره به 
اینکه امروز نظم جهانی در حال تغییر 
به نفع ملت ها و جریان مقاومت 
بوده و نظام سلطه و قدرت های 
طغیان گر رو به افول هستند، تصریح 
کرد: سازمان های همکاری منطقه ای و 
فرامنطقه ای قدرت های نوظهور در آینده 
عالم هستند. یقین داریم همکاری 
کشورهای مسلمان و دیگر کشورها بویژه 
در منطقه آسیا تعیین کننده وضعیت 

فردای جهان است. رئیس جمهور 
همچنین با اشاره به توافقات صورت 
گرفته میان ایران و اندونزی برای توسعه 
روابط تجاری و اقتصادی خاطرنشان 
کرد: این شما فعالان اقتصادی هستید 
که می توانید در جهت تحقق این 
توافقات گام های جدی و مؤثر بردارید.
رئیسی با اشاره به برخی مشکات 
مطرح شده در این نشست از جمله 
موضوع تبادلات مالی، حمل و نقل، 
تجارت ترجیحی و سود بازرگانی با تأکید 
بر قابل رفع بودن این مسائل گفت: 
عزم ما بر این است که هیچ مانعی 
برای گسترش همکاری های فیمابین 
ایران و کشورهای دوست مشکلی ایجاد 
نکند و همان گونه که تاکنون تحریم ها 
را خنثی کرده ایم، این روند را ادامه 
خواهیم داد. رئیس جمهور افزود: 
صندوق ضمانت ایران می تواند پشتوانه 
خوبی برای همکاری های تجاری میان 
دو کشور باشد و در حوزه انرژی نیز 
جمهوری اسامی ایران آمادگی و 
توانمندی های خوبی برای همکاری با 

اندونزی دارد.
آیت الله رئیسی با تأکید بر اهمیت 
فعال تر شدن دفاتر بازرگانی و تأثیر آن 
در افزایش شناخت فعالان اقتصادی 

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی:اخبار

مجلس یازدهم را همچنان انقلابی می دانم

رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار 
رئیس و نمایندگان مجلس، مجلس 
یازدهم را در مجموع و در نگاهی کلی، 
مجلسی انقابی، جوان، پرتحرک و 
دارای مصوبات خوب برای رفع مشکات 
کشور خواندند و با تبیین الزامات 
قانونگذاری از جمله »اثرناپذیری از 
جوزدگی و ماحظات جناحی«، گفتند: 
در سال آخر مجلس، کارهای بزرگی 
چون بررسی و تصویب برنامه هفتم 
توسعه، تصویب قوانین لازم برای تحقق 
شعار سال یعنی »مهار تورم و رشد 
تولید« و بررسی لوایح و طرح های 
نیمه کاره را با تاش بی وقفه به 

سرانجام برسانید.
اطاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت الله خامنه ای در آغاز این دیدار 
که صبح دیروز و همزمان با سالگرد 
آزادسازی خرمشهر برگزار شد، سالروز 
این حماسه معجزه آسا را به آحاد 
ملت بزرگ ایران تبریک گفتند و با 
توصیه برای مطالعه کتاب هایی که 
درباره عملیات بیت المقدس نوشته 
شده، افزودند: مهمتر از این فتح 
عظیم، ابتکارات، نقشه های جنگی 
قابل تدریس در دانشگاه های جنگ، 
فداکاری ها و رشادت های فوق طاقت 
متعارف بشر، شهیدان عالی مقام و 
جریان ها و حقایق دیگری هستند 
که در آن عملیات کم نظیر جاری بود 
که نباید گذاشت کمرنگ یا فراموش 

. ند شو

نسبت سیاست های کلی نظام با 
قانونگذاری

رهبر معظم انقاب رهنمودهایشان 
برای نمایندگان مجلس را با تکریم 

عظمت و جایگاه نهاد مجلس آغاز 
ایشان شأن قانونگذاری  کردند. 
مجلس را از شأن نظارتی آن بسیار 
بالاتر و مهمتر برشمردند و با اشاره به 
ضرورت حیاتی قوانین برای »ایجاد 
ثبات«، »قابل پیش بینی شدن آینده 
فرد، جامعه و کشور« و »فراهم شدن 
امکان برنامه ریزی مسئولان«، افزودند: 
قانونگذاری، ریل  گذاری و به تعبیر 
دقیق تر »جاده سازی« است که مسیر 
حرکت دیگر قوا را مشخص می کند.
نسبت سیاست های کلی نظام با 
قانونگذاری، نکته مهمی بود که 
گفتند:  آن  تبیین  در  رهبرانقاب 
سیاست های کلی که برای همه سایق 
و شیوه های مدیریتی ظرفیت حرکت 
و  را مشخص می کند  دارد، جهت 
قانونگذاری مسیرهایی را تعیین می کند 
که می شود در این جهت مشخص 

شده، در آنها حرکت کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای توجه کامل 
به سیاست های کلی را در هر نوع 
قانونگذاری کاماً ضروری دانستند 
و گفتند: قانونگذاری هم شیوه ها 
و اصولی دارد که در سیاست های 
کلی تقنین اباغ شده اما متأسفانه 
بعد از چندین سال هنوز در مجلس 
 به صورت قانون در نیامده است.

ثبات قوانین و تصویب قوانین 
قابل اجرا

استناد  با  انقاب  معظم  رهبر 
 ، تقنین کلی  ی  ست ها سیا به 
»تأویل ناپذیری و صراحت«، »اتقان و 
اتکا به کار کارشناسی جامع« را از جمله 
خصوصیات لازم »قانون« خواندند 
و گفتند: قانون خوب باید قابل 
اجرا باشد وگرنه شبیه آرزو و اهداف 

می شود. اجرانشدنی 
ثبات قوانین و پرهیز از تغییرات 
پی درپی آنها، منقح و روشن بودن و 
عدم تعارض قوانین از دیگر بایدها و 

الزامات قانونگذاری بود که حضرت 
آیت الله خامنه ای با اشاره به آنها 
افزودند: در بحث  »نبایدها« هم 
جلوگیری از انباشته شدن قوانین مهم 
است؛ چرا که وقتی قانون در موضوعی 
زیاد باشد، تکلیف مشخص نیست 
و همان طور که بارها گفته شده، 
قانون دانان قانون شکن از همین 
رخنه ها به سوءاستفاده می پردازند.
ایشان قانونگذاری به خاطر منافع 
فان فرد یا مجموعه را از دیگر آفات 
قانونگذاری دانستند و در نکته ای دیگر 
افزودند: در مجلس، »لایحه« باید 
بر»طرح« اولویت و غلبه داشته باشد؛ 
چرا که دولت در تقدیم لوایح امکان 
اجرا شدن آنها را هم در نظر می گیرد.

پرهیز از ملاحظات جناحی در 
تصویب قوانین

»اثرپذیری از جوزدگی و فضاسازی 
تبلیغاتی دشمنان یا اصحاب تبلیغ«، 
آفت دیگری بود که رهبرانقاب، 
نمایندگان را از آن کاماً منع کردند 
و  جناحی  ماحظات  ودند:  افز و 
دسته بندی ها نیز مطلقاً نباید در 
بررسی و تصویب قوانین نقش داشته 
باشد. ایشان افزودند: البته به دلیل 
سایق مختلف، دسته بندی همیشه 
در مجالس بوده اما نباید گذاشت به 
صورت دوقطبی درآید و به جای حق 
و مصلحت، در قانونگذاری تأثیرگذار 
شود. حضرت آیت الله خامنه ای در 
جمع بندی این بخش از سخنانشان 
خطاب به وکای ملت در مجلس 
شورای اسامی تأکید کردند: قانون را 
با سامت، طهارت و برای رضایت و 
نصرت خدا بنویسید که اگر این باشد، 

حتماً برکت می یابد.

ارزیابی رهبر انقلاب از عملکرد 
مجلس انقلابی

م  و د بخش  نقاب  ا معظم  هبر ر

سخنانشان را به ویژگی ها و عملکرد 
مجلس یازدهم اختصاص دادند و 
گفتند: بعد از ۳ سال، در مجموع این 
مجلس را همچنان انقابی، جوان 
و پرتحرک می دانم؛ البته این نگاه، 
کلی و بدون در نظر گرفتن استثنائاتی 
است که ممکن است در مجلس وجود 

داشته باشد.
شناخت مشکات کشور و قانونگذاری 
برای حل آنها، دیگر خصوصیتی بود که 
ایشان برای مجلس یازدهم برشمردند 
و گفتند:عمده قوانین برای مبارزه 
با فساد، رفع تبعیض، رفع انحصار و 
بهبود فضای کسب و کار و با »قاطعیت 

و صراحت« تصویب شده است.
برخی  خامنه   ای  آیت الله  حضرت 
مصوبات مجلس فعلی را راهبردی 
دانستند و گفتند: قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها، مصوبه ای اساسی 
و مهم بود که کشور را از سرگردانی در 
مسأله هسته ای و حالت ندانم کاری 
نجات داد که نتایج اجرای آن را حتی 
در عرصه جهانی مشاهده می کنیم.
ایشان قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت را قانونی بسیار مهم 
خواندند و افزودند: قانون جهش تولید 
دانش بنیان هم از جمله مصوبات 

راهبردی مجلس است.
 

در سال آخر هم برای خدا کار کنید 
نه انتخابات

رهبر انقاب در ادامه بیانات شان 
ر  رفتا ز  ا پرهیز  و  یستی  ه ز د سا «
اشرافی مآبانه و نگاه بالا به مردم« را 
ویژگی بسیاری از نمایندگان مجلس 
دانستند و در عین حال افزودند: البته 
استثنائاتی در این زمینه هم وجود دارد. 
ایشان با توصیه مؤکد به نمایندگان 
مجلس برای از دست ندادن ویژگی 
»نشست و برخاست و تواضع در مقابل 
آنها«، افزودند: البته این مسأله با 
دادن وعده های غیرقابل تحقق کاماً 

رهبر انقلاب:  
از جمله 

گرفتاری های 
کشور، سال 

آخر مجالس 
است؛ چون 

نمایندگان 
در شرف 

انتخابات 
و نگاه های 
مردم قرار 

می گیرند، 
اما شما 

سعی کنید 
بدون توجه 

به انتخاب 
شدن یا 

نشدن در 
انتخابات 

اسفند 
امسال، کار 

کنید؛ چرا 
که آنچه 
می ماند 
فقط کار 

برای رضایت 
پروردگار 

است

متفاوت است.
حضرت آیت الله خامنه ای سال آخر 
مجلس را سال حساسی خواندند و 
گفتند: از جمله گرفتاری های کشور، 
است؛ چون  مجالس  آخر  سال 
نمایندگان در شرف انتخابات و نگاه های 
مردم قرار می گیرند، اما شما سعی 
کنید بدون توجه به انتخاب شدن یا 
نشدن در انتخابات اسفند امسال، کار 
کنید؛ چرا که آنچه می ماند فقط کار 

برای رضایت پروردگار است.

ضرورت نگاه تقریبی مجلس در 
روابطش با سایر قوا

نی  یا پا بخش  ر  د نقاب  ا رهبر 
سخنان شان چند توصیه مهم خطاب 
به نمایندگان مجلس بیان کردند. 
ایشان در بیان توصیه اول با اشاره به 
دوگانه »تقریب یا تخریب« در روابط 
مجلس با سایر قوا بخصوص دولت، 
گفتند: در نگاه تخریبی، طرفین به 
چشم رقیب و با هدف به خاک مالیدن 
شانه یکدیگر به هم نگاه می کنند که 
این نگاه چه از طرف دولت و چه از 
طرف مجلس، خطرناک و مشکل ساز 

. ست ا
ایشان با اشاره به نمونه هایی از آثار این 
نگاه تخریبی که موجب معطل شدن 
کار کشور می شود، خاطرنشان کردند: در 
گذشته یکی از رؤسای مجلس شکایت 
می کرد که دولت چون ترکیب مجلس 
را مورد نظر خود نمی داند، به مجلس 
لایحه نمی دهد که البته در این گونه 
موارد، راه عاج، تهیه و تصویب طرح ها 
به دست خود مجلس است؛ یا اینکه 
به دولت قانونی اباغ می شود اما 
آیین نامه های آن تنظیم و آن قانون اجرا 
نمی شود. در نگاه تخریبی، مجلس 
هم در بکارگیری ابزارهای نظارتی مانند 
سؤال، تذکر و استیضاح افراط می کند؛ 
مثاً وزیری که هنوز سه ماه از رأی 
اعتماد به آن نگذشته است، استیضاح 
می شود که اینها ناشی از همان نگاه 

رقیب پنداری است.
حضرت آیت الله خامنه ای، نگاه و رویکرد 
درست را نگاه تقریبی، مکمل بودن 
و یک پیکره دیدن مجموعه نظام 
دانستند و افزودند: رویکرد مجلس و 
دولت باید همکاری و هم افزایی باشد. 
البته این تذکرات را به دولت و قوه 
قضائیه هم می دهیم اما دولت بار اجرا 
را بر دوش دارد و با توجه به حجم زیاد 
کار، مطالبات و توقع از آن، باید مراعات 

دولت را کرد.

توصیه به همکاری مجلس و دولت 
و پرهیز از مناقشات

رهبر معظم انقاب در ادامه با تأکید 
بر خودداری از وارد کردن مناقشات 
در روابط دولت و مجلس، گفتند: در 
مواقع همکاری مجلس با دولت، گاهی 
برخی افراد بداخاق در مطبوعات و 
فضای مجازی، مجلس را متهم می کنند 
که دولتی شده و استقال خود را از 
دست داده است ولی نباید به این 
حرف ها که از روی غرض یا بی اطاعی 

از مصلحت است، اعتنا کنید.
رهبر انقاب همچنین به نمایندگان 
درباره »پرهیز از بعضی سختگیری ها 
در قبال وزرای معرفی شده به مجلس« 
توصیه کردند: در تشخیص صاحیت ها 
دقت کافی و در حد معقول و منطقی 
سختگیری کنید اما نه به شکلی که 
موجب شود وزارتخانه تا مدت ها 
بدون وزیر بماند که اکنون هم چند 
وزارتخانه وزیر ندارند و به مجلس 

معرفی خواهند شد.

»همراه کردن تقوا و صداقت با حریت 
و صراحت« توصیه دیگر ایشان به 
نمایندگان بود که گفتند: اگر موردی 
از طریق تذکر دادن به دستگاه های 
مسئول، اطاعاتی و دولتی قابل حل 
است،  لزومی ندارد علنی بیان شود و 
در مواردی هم که بیان علنی لازم است، 

تقوا و صداقت رعایت شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در نکته ای 
مهم افزودند: گاهی برخی می خواهند 
به فان مسئول سیلی بزنند اما در 
عمل به مجلس سیلی می زنند در 
حالی که تعرض به آبروی افراد و هویت 
دینی و انقابی آنها جایز نیست. البته 
این توصیه مربوط به مردم هم هست 
ولی ما مسئولان که روی منبرهای 
بلند نشسته ایم و همه صدای ما را 
می شنوند، باید این ماحظات را بیشتر 

رعایت کنیم.

سرافراز از مجلس خارج شوید
نی  یا پا بخش  ر  د نقاب  ا رهبر 
سخنان شان با اشاره به سال آخر 
مجلس یازدهم، به نمایندگان گفتند: 
نگذارید وجاهت طلبی روی حرف ها 
و اقدامات شما اثر بگذارد و این را 
که فان حرف یا فان کار موجب 
عاقه مندی مردم و افزایش احتمال 
رأی آوری می شود، به کلی از ذهن خود 
خارج کنید که این کار از مجاهدت های 
مهم و لازم است. ایشان با تأکید بر به 
سرانجام رساندن کارهای بزرگ مجلس 
در سال آخر همچون برنامه هفتم، 
پیگیری شعار سال، نهایی کردن لوایح 
نیمه کاره و جبران خلأها و قصورها، 
خطاب به نمایندگان گفتند: سرافراز 
وارد مجلس شدید، ان شاءالله سرافراز 

از مجلس خارج شوید.

گزارش قالیباف از عملکرد دوره 
یازدهم

در ابتدای این دیدار رئیس مجلس 
شورای اسامی ضمن بیان گزارشی از 
عملکرد مجلس یازدهم، »ایجاد نقشه 
راه برای اولویت بندی در قانونگذاری« 
را از مهم ترین وجوه تمایز این دوره 

برشمرد. مجلس 
بسته تحول قوانین اقتصادی برای 
اصاح نظام بانکی؛ تصویب قوانین 
در حوزه هایی نظیر مالیات، مسکن، 
خودرو، بیمه، شفافیت، کشاورزی 
و تولید؛ قانون رتبه بندی معلمان، 
قانون حمایت از خانواده و جوانی 
ن  قانو صاح  ا ح  طر  ، جمعیت
انتخابات، تصویب کلیات لایحه ارتقای 
امنیت زنان، طرح نظام بخشی به 
فضای مجازی و تصویب دو فوریت 
لایحه حجاب و عفاف از جمله کارنامه 
تقنینی یا موضوعات در دست بررسی 
مجلس یازدهم بود که آقای قالیباف 

درباره آنها توضیح داد.
ر  د قیت  خا «  ، مجلس ئیس  ر
ظرفیت سازی بسترهای نظارتی« را 
وجه دیگر تمایز این دوره مجلس 
خواند و افزود: در این دوره، ابزارهای 
نظارتی همچون »سؤال، استیضاح و 
تحقیق و تفحص« به پشتوانه نظارت 
میدانی و ستادی و همچنین ناظر بر 
حل مسائل عینی مردم بکار گرفته 

شده است.
کنش فعالانه در عرصه دیپلماسی و 
مقابله حقوقی با تهدیدات خارجی، 
تاش برای اصاح ساختار بودجه با 
ایجاد سامانه هوشمند بودجه ریزی و 
نظارت جدی بر شرکت های دولتی 
دیگر نکاتی بود که رئیس مجلس به 

آنها اشاره کرد.
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دو کشور از ظرفیت های متقابل و رفع 
موانع احتمالی گسترش همکاری ها 
اظهار داشت: ایران ظرفیت خوبی برای 
صدور خدمات فنی و مهندسی دارد که 
در همکاری با اندونزی نیز می تواند 
مورد توجه قرار گیرد. رئیس جمهور 
اظهار امیدواری کرد که این سفر نقطه 
عطفی در جهت توسعه روابط ایران و 
اندونزی در عرصه های مختلف بویژه 
در زمینه تجاری باشد و با تاش فعالان 
اقتصادی دو کشور شاهد ارتقای تجارت 

دوجانبه باشیم.
 

آمادگی ایران برای همکاری با 
سازمان های اسلامی اندونزی

سیدابراهیم رئیسی در دیدار رؤسای 
سازمان های اسامی اندونزی که پیش 
از ظهر چهارشنبه و در ادامه برنامه های 
سفر رسمی به این کشور برگزار 
شد، با اشاره به افزایش گرایش به 
خداپرستی و خداباوری در ملت ها به 
رغم دین ستیزی و تاش غربی ها 
برای فاصله انداختن میان مردم و دین، 
تربیت انسان های مستعد و مبارزه با 
انحراف، فساد، بی عدالتی و تبعیض 
را وظیفه سنگین علمای اسام عنوان 
کرد. آیت الله رئیسی فهم و اعام موضع 

بموقع علمای اندونزی نسبت به مسائل 
جهان اسام را بسیار مهم توصیف 
و بر آمادگی جمهوری اسامی ایران 
برای همکاری با سازمان های اسامی 
اندونزی با هدف ارتقای همزمان سطح 
تعامات فرهنگی و اقتصادی با این 

کشور تأکید کرد.
 

دشمن به دنبال ایران هراسی در 
میان مسلمانان

سیدابراهیم رئیسی در پایان برنامه های 
سفر دوروزه رسمی خود به اندونزی 
هم با حضور در مسجد استقال این 
کشور، ضمن اقامه نماز جماعت 
ظهر، در سخنانی با اظهار خرسندی از 
حضور در میان نمازگزاران اندونزیایی، 
با رئیس جمهور و  مذاکرات خود 
دیگر مقامات این کشور را سازنده 
توصیف کرد. رئیس جمهور همبستگی، 
وحدت و انسجام مسلمانان را بسیار 
مهم و راهبردی دانست و گفت: این 
یکپارچگی را هرگز از یاد نبرید چرا 
که سرمایه بزرگ اندونزی و جهان 
اسام است. مساجد عاوه بر محل 
تجمع و عبادت، باید کانون و جلوه گاه 
مسئولیت های اجتماعی مسلمانان 

نیز باشد. 


